
UCHWAŁA NR 1258/16 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 9 marca 2016 r. 

 

W SPRAWIE: 

 

akceptacji treści projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia przez Województwo 

Świętokrzyskie od Województwa Podkarpackiego powierzonego zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich drogowych przewozach 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na obszarze województwa 

podkarpackiego i wniesienia jej pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

NA PODSTAWIE: 

 

art.8 ust.2 w związku z art.18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie 

województwa ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1392 z późn. zm.), art.7 ust 1 pkt 5 lit.c oraz art.8 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz.U. z 2015 r. 

poz.1440 z późn. zm.) 

§ 1 

 

Zarząd Województwa akceptuje treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez 

Województwo Świętokrzyskie od Województwa Podkarpackiego powierzonego zadania 

publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich 

drogowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na obszarze 

województwa podkarpackiego, i wnosi ją pod obrady Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

§ 2 

 

Treść projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

  

 

WICEMARSZAŁEK 

 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

JAN MAĆKOWIAK 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 1258/16 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 9 marca 2016 roku 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR____  /2016  

 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA ________ROKU 
w sprawie przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie od Województwa Podkarpackiego 

powierzonego zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 w związku z art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392, z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 5 lit. c oraz art. 

8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, 

z późn. zm.) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Województwo Świętokrzyskie przyjmuje od Województwa Podkarpackiego powierzone zadanie 

publiczne w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich drogowych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych: Kielce – 

Staszów – Mielec – Kolbuszowa – Rzeszów (U.26.04) i Opatów – Łoniów – Rzeszów (U.26.16) na 

obszarze województwa podkarpackiego od miejscowości Rzeszów do granicy województwa 

podkarpackiego z województwem świętokrzyskim. 

 

§ 2 

Warunki i zakres powierzonego zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w drodze 

porozumienia zawartego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Województwem 

Podkarpackim. 

§ 3 

Porozumienie, o którym mowa w § 2 podlega publikacji w Dziennikach Urzędowych Województw: 

Świętokrzyskiego i Podkarpackiego. 

§ 4 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Arkadiusz Bąk 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie od Województwa Podkarpackiego 

zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich drogowych przewozach 

użyteczności publicznej na obszarze województwa podkarpackiego, powierzonego uchwałą Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego Nr XX/366/16 z dnia 29 lutego 2016 roku. 

Powierzone zadanie polegać będzie na zorganizowaniu publicznego transportu zbiorowego na 

obszarze województwa podkarpackiego od miejscowości Rzeszów do granicy województwa 

podkarpackiego z województwem świętokrzyskim w ramach zaplanowanych przez Województwo 

Świętokrzyskie do realizacji drogowych linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej: 

Kielce – Staszów – Mielec – Kolbuszowa – Rzeszów (U.26.04), Opatów – Łoniów – Rzeszów 

(U.26.16). 

Z powyższym wiąże się przyjęcie funkcji i obowiązków organizatora transportu publicznego na 

przedmiotowych liniach użyteczności publicznej. W celu realizacji powierzonych i przyjętych zadań 

Województwo Świętokrzyskie wybierze operatora publicznego transportu zbiorowego, w trybie 

ustawy o koncesji na roboty budowlane i usługi, wskazanym ustawą o publicznym transporcie 

zbiorowym. W rezultacie, zostanie podpisana stosowna umowa na świadczenie usług przewozowych  

o charakterze użyteczności publicznej, która regulować będzie sposób wykonywania usługi. 

Finansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej będzie polegało na przekazaniu 

operatorowi rekompensaty z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych 

uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym, wypłacanej z budżetu 

państwa - analogicznie jak w stanie obecnym. Po stronie Województwa Podkarpackiego nie będzie 

ciążył obowiązek finansowania przewozów. 

Warunki i zakres powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 projektu uchwały, zostaną określone  

w drodze porozumienia zawartego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Województwem 

Podkarpackim. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art.8 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 roku (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1392, z późn. zm.) Województwo może zawierać z innymi województwami 

oraz jednostkami lokalnego samorządu z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych. Natomiast treść art.7 ust.1 pkt 5 lit. c ustawy z 

dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, z późn. zm.) mówi, że 

organizatorem publicznego transportu zbiorowego właściwym ze względu na obszar działania 

lub zasięg przewozów jest województwo, któremu powierzono zadanie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między województwami 

właściwymi ze względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej w wojewódzkich 

przewozach pasażerskich, na obszarze województw, które zawarły porozumienie. W myśl 

zapisu art. 8 w/w ustawy o publicznym transporcie zbiorowym do zadań organizatora należy 

oprócz planowania rozwoju transportu także organizowanie  

i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. 
3. Uzasadnienie merytoryczne 

Przyjęcie od Województwa Podkarpackiego powierzonego zadania organizatora publicznego 

transportu zbiorowego na terenie województwa podkarpackiego na odcinku Rzeszów - granica 

województwa podkarpackiego z województwem świętokrzyskim w ramach zaplanowanych ww. linii 

o charakterze użyteczności publicznej w pasażerskich przewozach drogowych, pozwoli na wdrożenie 

zapisów "Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa 

Świętokrzyskiego", przyjętego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą 

Nr XLVIII/858/14 z dnia 27 października 2014 roku, a dotyczących zorganizowania transportu 

publicznego na wyznaczonych liniach użyteczności publicznej.  



Uruchomienie połączeń autobusowych zapewni mieszkańcom województwa świętokrzyskiego dostęp 

do publicznego transportu zbiorowego oraz pozwoli pasażerom na korzystanie z ulg ustawowych przy 

zakupie biletów. 

 

 

Porozumienie 
zawarte w dniu _______________ roku w ___________________ 

w sprawie powierzenia Województwu Świętokrzyskiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego,  

pomiędzy  

Województwem Świętokrzyskim, zwanym dalej „organizatorem” w imieniu, którego działa 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach przy al. IX Wieków Kielc 3, 
reprezentowany przez: 

1. Adama Jarubasa – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

2. Jana Maćkowiaka – Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

a Województwem Podkarpackim w imieniu, którego działa Zarząd Województwa 

Podkarpackiego  

z siedzibą w Rzeszowie przy al. Łukasza Cieplińskiego 4  

reprezentowany przez: 

1_________________________ -________________________________________, 

2_________________________ -________________________________________, 

Zwanymi dalej „Stronami”. 

Strony zawierają Porozumienie następującej treści: 

 § 1 

Celem niniejszego porozumienia jest realizacja zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 5 lit. c, w związku  

z art.8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity - Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1440) zwaną dalej „ustawą o publicznym transporcie zbiorowym” zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacji drogowej o charakterze użyteczności 

publicznej Opatów - Łoniów - Rzeszów (U.26.16), a przewidzianego w „Planie zrównoważonego 

rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa Świętokrzyskiego” przyjętego przez 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XLVIII/858/14 z dnia 27 października 2014 

roku, dotyczącego organizacji planowanych przewozów o charakterze użyteczności publicznej  

w transporcie drogowym.  

 § 2 

1.Województwo Podkarpackie działając, jako organizator publicznego transportu zbiorowego na 

obszarze województwa podkarpackiego na podstawie Uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego nr _____________ z dnia _____________ powierza Województwu 

Świętokrzyskiemu zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Rzeszów - 

granica województwa podkarpackiego z województwem świętokrzyskim w ramach linii 

komunikacyjnej drogowej Opatów - Łoniów - Rzeszów (U.26.16). 

2.Województwo Świętokrzyskie działając, jako organizator publicznego transportu zbiorowego na 

obszarze województwa świętokrzyskiego na podstawie Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego nr______ z dnia _____________ przyjmuje od Województwa Podkarpackiego 



powierzone zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Rzeszów - granica 

województwa podkarpackiego z województwem świętokrzyskim w ramach linii komunikacyjnej 

drogowej Opatów - Łoniów - Rzeszów (U.26.16). 

 

 § 3 
Organizator transportu zobowiązuje się do: 

1. Wypełniania obowiązków organizatora określonych w art. 8 w związku z art. 15 oraz w art. 43 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

2. Wyboru operatora w trybie ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o koncesji na roboty budowlane 

lub usługi (tekst jednolity- Dz. U. z 2015, poz. 113), dla przedmiotowej linii komunikacyjnej, 

oraz współpracy z nim w zakresie stworzenia standardów przewozowych. 

3. Uruchomienia połączenia komunikacyjnego na przedmiotowej linii od dnia 1 stycznia 2017 

roku do 31 grudnia 2019 roku, z możliwością przedłużenia tego okresu o kolejne 2 lata. 

4. Przekazywania operatorowi rekompensaty z tytułu utraconych dochodów w związku ze 

stosowaniem ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym. 

5. Informowania Strony o treści zawartej z operatorem umowy o świadczenie usług  
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na przedmiotowej linii komunikacyjnej, oraz  
o dokonanych zmianach w rozkładzie jazdy w zakresie zmiany częstotliwości połączeń i dni 
kursowania autobusów. 
     § 4 

Po stronie Województwa Podkarpackiego nie ciąży obowiązek dofinansowywania 

powierzonego zadania organizacji  

§ 5 
1. Strony deklarują wolę współdziałania przy tworzeniu oferty przewozowej oraz podawaniu 

rozkładu jazdy do publicznej wiadomości, a także przy przekazywania sobie potrzebnych 

danych dotyczących przewozów na linii objętej porozumieniem.  

2. Strony deklarują, że sprawy bieżące i ewentualne spory wynikające z realizacji niniejszego 

porozumienia uzgadniać lub rozstrzygać będą w trybie roboczym lub w drodze negocjacji. 

 § 6 
1. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszego porozumienia mają 

zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, prawa przewozowego oraz ustawy  
o publicznym transporcie zbiorowym. 

2. Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania porozumienia w drodze wypowiedzenia  
z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 7 

Strony przewidują możliwość przedłużenia okresu obowiązywania porozumienia o kolejne 2 

lata,  

w przypadku przedłużenia umowy zawartej pomiędzy organizatorem a operatorem  

§ 8 

Strony uzgadniają, że porozumienie ulega rozwiązaniu w trybie natychmiastowym  

w przypadku: 
1. Rozwiązania przez operatora umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 
2. Odstąpienia przez organizatora od umowy z operatorem z winy operatora. 
3. Nierozstrzygnięcia procedury koncesyjnej (nie wyłonienia operatora). 

 



§9 

 
 Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na okres do 31 grudnia 2019 roku. 

 

§ 10 

Porozumienie zostaje sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze stron. 
 § 11 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego i Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Województwo Podkarpackie     Województwo Świętokrzyskie  

 

 

_________________________    __________________________ 

 

_________________________    ___________________________ 

 

 

 

 

Porozumienie 
zawarte w dniu _______________ roku w ___________________ 

w sprawie powierzenia Województwu Świętokrzyskiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego,  

pomiędzy  

Województwem Świętokrzyskim, zwanym dalej „organizatorem” w imieniu, którego działa 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach przy al. IX Wieków Kielc 3, 
reprezentowany przez: 

3. Adama Jarubasa – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

4. Jana Maćkowiaka – Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

a Województwem Podkarpackim w imieniu, którego działa Zarząd Województwa 

Podkarpackiego  

z siedzibą w Rzeszowie przy al. Łukasza Cieplińskiego 4  

reprezentowany przez: 

1_________________________ -________________________________________, 

2_________________________ -________________________________________, 

Zwanymi dalej „Stronami”. 

Strony zawierają Porozumienie następującej treści: 

 



 § 1 

Celem niniejszego porozumienia jest realizacja zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 5 lit. c, w związku  

z art.8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity - Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1440) zwaną dalej „ustawą o publicznym transporcie zbiorowym” zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacji drogowej o charakterze użyteczności 

publicznej Kielce – Staszów – Mielec – Kolbuszowa – Rzeszów (U.26.04), a przewidzianego  

w „Planie zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa 

Świętokrzyskiego” przyjętego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr 

XLVIII/858/14 z dnia 27 października 2014 roku, dotyczącego organizacji planowanych przewozów  

o charakterze użyteczności publicznej w transporcie drogowym. 

 § 2 

1.Województwo Podkarpackie działając, jako organizator publicznego transportu zbiorowego na 

obszarze województwa podkarpackiego na podstawie Uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego nr _____________ z dnia _____________ powierza Województwu 

Świętokrzyskiemu zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Rzeszów - 

granica województwa podkarpackiego z województwem świętokrzyskim w ramach linii 

komunikacyjnej drogowej Kielce – Staszów – Mielec – Kolbuszowa - Rzeszów (U.26.04). 

2.Województwo Świętokrzyskie działając, jako organizator publicznego transportu zbiorowego na 

obszarze województwa świętokrzyskiego na podstawie Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego nr________ z dnia _____________ przyjmuje od Województwa Podkarpackiego 

powierzone zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Rzeszów - granica 

województwa podkarpackiego z województwem świętokrzyskim w ramach linii komunikacyjnej 

drogowej Kielce – Staszów – Mielec – Kolbuszowa - Rzeszów (U.26.04). 

 

 § 3 
Organizator transportu zobowiązuje się do: 

6. Wypełniania obowiązków organizatora określonych w art. 8 w związku z art. 15 oraz w art. 43 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

7. Wyboru operatora w trybie ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o koncesji na roboty budowlane 

lub usługi (tekst jednolity- Dz. U. z 2015, poz. 113), dla przedmiotowej linii komunikacyjnej, 

oraz współpracy z nim w zakresie stworzenia standardów przewozowych. 

8. Uruchomienia połączenia komunikacyjnego na przedmiotowej linii od dnia 1 stycznia 2017 

roku do 31 grudnia 2019 roku, z możliwością przedłużenia tego okresu o kolejne 2 lata. 

9. Przekazywania operatorowi rekompensaty z tytułu utraconych dochodów w związku ze 

stosowaniem ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym. 

10. Informowania Strony o treści zawartej z operatorem umowy o świadczenie usług  
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na przedmiotowej linii komunikacyjnej, oraz  
o dokonanych zmianach w rozkładzie jazdy w zakresie zmiany częstotliwości połączeń i dni 
kursowania autobusów. 
     § 4 

Po stronie Województwa Podkarpackiego nie ciąży obowiązek dofinansowywania 

powierzonego zadania organizacji  

§ 5 



3. Strony deklarują wolę współdziałania przy tworzeniu oferty przewozowej oraz podawaniu 

rozkładu jazdy do publicznej wiadomości, a także przy przekazywania sobie potrzebnych 

danych dotyczących przewozów na linii objętej porozumieniem.  

4. Strony deklarują, że sprawy bieżące i ewentualne spory wynikające z realizacji niniejszego 

porozumienia uzgadniać lub rozstrzygać będą w trybie roboczym lub w drodze negocjacji. 

 § 6 
3. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszego porozumienia mają 

zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, prawa przewozowego oraz ustawy  
o publicznym transporcie zbiorowym. 

4. Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania porozumienia w drodze wypowiedzenia  
z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 7 

Strony przewidują możliwość przedłużenia okresu obowiązywania porozumienia o kolejne 2 

lata,  

w przypadku przedłużenia umowy zawartej pomiędzy organizatorem a operatorem  

§ 8 

Strony uzgadniają, że porozumienie ulega rozwiązaniu w trybie natychmiastowym  

w przypadku: 
4. Rozwiązania przez operatora umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 
5. Odstąpienia przez organizatora od umowy z operatorem z winy operatora. 
6. Nierozstrzygnięcia procedury koncesyjnej (nie wyłonienia operatora). 

 

§9 

 
 Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na okres do 31 grudnia 2019 roku. 

§ 10 

Porozumienie zostaje sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze stron. 

 § 11 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego i Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Województwo Podkarpackie     Województwo Świętokrzyskie  

 

 

_________________________    __________________________ 

 

_________________________    ___________________________ 

 


